О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 5 июля 2019 года № 215
«О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях совершенствования системы государственных наград Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197
(САЗ 20-25), следующее дополнение:

пункт 62 главы 27 Раздела 14 Приложения № 2 к Указу дополнить частью второй следующего содержания:
«Медалью «За спасение жизни» могут быть награждены также организации любых организационно-правовых форм и форм собственности
за значительный вклад в дело по спасению жизни людей, за содействие
в устранении угрозы жизни, здоровью человека и обществу».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  23 июня 2020 г.
   № 206